
Emne: VS: Hvem skal passe på 6-årige Lea?

Sendt til Ministeriet for flygtninge

Nyhedsbrev 30.3.05: Støttekredsen for flygtninge i fare
<http://www.stoettekredsen.dk>

Hvem skal passe på 6 årige Lea? (udl. Nr. 1-70-296.379)

Det er der meget få mennesker, der bekymrer sig om. Igennem måneder har det været lille Lea, der passer på sin psykisk syge mor, og sin lille søster på 3 år.

Joh, de to små piger er i traumecenter om dagen, men eftermiddag og aften og i weekenderne er pigerne overladt til en mor, der gerne vil, men ikke magter at komme ud af depression og selvmordstanker. En mor der isolerer sig i sit lille rum, og trods antidepressiv medicin det meste af tiden græder, er bange, flere gange har forsøgt selvmord, har øjeblikkspsykoser og black outs, og efter et af dem fandt sig selv stå på togskinne (København) med sine 2 små piger, - lille Lea på 6 år der stod og skreg, og tiggede og bad om at de skulle gå væk fra skinnerne.

Det kræver ikke meget fantasi, at sætte sig ind i de to små pigers triste og angstfyldte tilværelse, en tilværelse der da også har sat sine spor i to små piger. I stedet for at løbe ud og lege med andre børn, lader Lea helst ikke sin mor alene. Lea bliver helst og passer på, at hendes mor ikke tager for mange piller, at hendes mor ikke forsvinder, at hun selv er der og kan løbe efter hjælp, hvis det værste alligevel skulle ske, og hendes mor skal på hospitalet. I sin unge alder af 6 år er Lea allerede en såkaldt lille voksen. En lille trist voksen. Lille af vækst, lille i udvikling, en lille pige på 6 år, der rent fysisk også taber i vægt. Lillesøsteren har det heller ikke for nemt, har også sine symptomer.

Ingen hjælper Lea med at løfte den tunge byrde af skyld og ansvar hun viser at føle for sin mors liv, når hun står der og lover, aldrig mere at gøre noget forkert og altid være sød og gøre alt hvad hendes mor siger, - for at trøste og opmuntre, når hendes mor græder. Der er jo ikke andre til at trøste, ingen andre end Lea til at hente hjælp. Således er ansvar og skyld ikke bare en følelse hos Lea - for når der ikke er nogle voksne til at tage ansvar - er Lea tvunget til at bære ansvaret. Hvem skal ellers, når nu hendes mor ikke kan selv.

Iflg. loven har enhver, der bliver vidne til, at et barn lider overlast, pligt til at indberette til myndighederne. Pædagoger, læger, sundhedspersonale m.fl. har skærpet pligt.

Men hvad når de indberetninger sker, og myndighederne ikke reagerer? Hvem skal straffe myndighederne for at lade stå til?

For det har ikke scortet på indberetninger og orientering til myndighederne om, at Lea og hendes lille søster lider overlast og hvordan.

Der er mange udtalelser fra centerpersonale, sundhedsplejersker, psykolog, psykiater.

Udlændingestyrelsen har reageret med at fjerne pigerne og deres mor fra det netværk de havde ved at bo på et lille center, kun for kvinder. De er nu flyttet til et stort center, hvor deres mor ikke tør gå ud fordi der er mænd (hun har været udsat for voldsomme overgreb i Afghanistan), og kan altså ikke gøre andet end at isolere sig i sin angst.

Joh, de to piger kom i det nye center i traumecenter, men døgnnet har mange timer. Timer hvor pigerne er alene med deres mor, og 6-årige Lea står med ansvaret.

Der er såmænd også centerpersonale i hverdagene, som skal tage sig af mange, Kongelundscentret er stort, men i hverdagen kikker de ind. I weekenderne er der ingen.

Måske tænker de danske myndigheder, at pigerne og deres mor jo alligevel snart skal udsendes til Afghanistan, og i Afghanistan er der hverken psykolog, psykiater, lægehjælp til pigerne, eller nogle som helst, der gider hidse sig op over et par traumatiserede små piger. Så hvorfor skal vi? Måske er det sådan, at de tænker.

Måske tænker danske myndigheder og ansvarlige politikere, at de skal være påpasselige med at sætte ind

med den støtte, der er behov for, for så beviser man jo at pigerne og deres mor har behov for humanitært ophold. Psykiater Bente Rich, der igen og igen har orienteret og krævet at der blev sat ind med ekstra ordinær støtte til pigerne og deres mor, besluttede man efterfølgende at udskifte.

~~Det har været myndighedernes reaktion.~~

Måske er det sådan de tænker? Men lige nu befinder de to små piger sig altså på dansk jord, og Danmark har pligt til at sørge for at børnene ikke lider under omsorgssvigt og at der sættes ind med de nødvendige foranstaltninger for at sikre pigernes trivsel og udvikling. Myndighederne har gjort det stik modsatte.

Derfor denne henvendelse også til medlemmer af socialudvalget

Med venlig hilsen
Bestyrelsen til "Støttekredsen for flygtninge i Fare"

Sendt i dag 31.3.05 til Ministerium og udlændingestyrelsen, og Rikke Hvilshøj

Hvor mange bank til 6-årige Lea?

6-årige Lea fik bank af sin mor i går. – Misforstå mig ikke, dette er ikke en hadekampagne imod Leas mor, hun er ikke ond, men psykisk syg. Hun ved også godt selv den er gal, hun er bange for sig selv, og hvad hun kan finde på at gøre i affekt. Leas mor lider under Post traumatisk Stress syndrom. En alvorlig psykisk lidelse, symptomerne er depression, øjeblikpsykoser, hallucinationer, flash backs, affektreaktioner og tab af selvkontrol. Uden den rigtige behandling vil det ofte føre til varig psykose og selvmord.

Idun Varvin fra Støttekredsen hørte til Leas mor i dag. En mor der var bange og ked af det, og fortalte at hun i går var gået amok på Lea. I dag havde hun opsøgt Centrets sundhedsplejerske. Men desværre var sundhedsplejersken optaget, og bad Leas mor om at komme igen senere.

Leas mor kom ikke igen, og sundhedsplejersken opsøgte heller ikke selv hende. Havde i hvert fald ikke gjort det, da Idun ringede til mig sent i eftermiddag, og ikke anede sine levende råd, for som Idun sagde, den mor er syg og burde være på en psykiatrisk afdeling. Lea havde som sædvanlig været tapper, og sagt til Idun at hun havde det godt, og hendes mor havde jo sagt undskyld, og var ked af hvad hun havde gjort.

Var der noget menneske i denne verden, der burde indstilles til en tapperhedsmedalje, så er det Lea, for det store ansvar så lille en pige må bære på.

Man kan for min skyld kalde "kongelunden" for omsorgscenter lige så tosset man vil. Men, fakta er, at der ikke er de personaleressourcer, eller folk med den professionelle baggrund, der skal til for at til for at give de to piger, eller en så belastet mor og hendes børn, den rette omsorg. Det kræver en døgnindsats med professionelt uddannede, der forstår deres signaler og har tid til at tage sig af dem.

Vi håber at lille 6-årige Lea ikke får bank i dag. For myndighederne vender det døve øre til, når man forsøger at råbe dem op.

Måske er det fordi myndighederne synes, at lille Lea og hendes lille søster allerede nu lige så godt kan vænne sig til mosten i Afghanistan? I Afghanistan er der næppe psykolog, psykiater, lægehjælp til pigerne, eller nogle som helst, der gider hidse sig op over et par traumatiserede små piger. Så hvorfor skal vi? Er det sådan, at I tænker?

Er det derfor ingen passer på lille 6-årige Lea? Eller Leas lille søster på 3 år og de to pigers mor – ingen andre end Lea?

Jeg vil minde om at lige nu befinder de to små piger sig på dansk jord, og Danmark har pligt til at sørge for at børnene ikke lider under omsorgssvigt og at der sættes ind med de nødvendige foranstaltninger for at sikre pigernes trivsel og udvikling. Hidtil har myndighederne har gjort det stik modsatte. Jeg skal henvise til ovenstående Nyhedsbrev, som jeg udsendte i går.

Med venlig hilsen

Mona Ljungberg

Tlf. 2883 1318

Støttekredsen for flygtninge i fare:

Aase Bak-Nielsen, Anemone Samy, Anders Bjerre Mikkelsen, Anders Chr. Jensen, Anders Bjerre Mikkelsen, Anders Stefansson, Andrea Vergara, Ann Jeppesen, Anne Cathrine Valeur, Anne Line Dalsgaard, Anne M. Nielsen, ~~anne Märcher~~, Anny Andersen, Anton Dekkers, ~~Arne Hansen~~, ~~Arne Runge~~, Arthur Krasilnikoff, Asger Lauridsen, Asta Land olesen, Benny Andersen, Benny E. Andersen, Bent Børresen, Bente H. Davidsen, Bente Schwartz, Birgitte Petersen, Birgitte Romme Larsen, Birthe N. Jensen, Birthe Dalland, Bitten Marx Jørgensen, Bjarke Slot, Bodil J., Britt Norr Jensen, C. Nissen, Carsten Lunding, Cecilie Nissen, Charlotte Kirkegaard, Christian Bundgaard, Christina Hesselholdt, Claus Asp, Claus Fjeldgaard, Danny Andersen, Danny Rødgaard, Deas Seidenfaden, Dennis Stausholm, Ditte Øbo Andersen, Ditte Brink Pangel, Ea Suzanne, Eden Konal, Erlend Mo, Flemming Bryde Hansen, FC "Kafka", Frits Thomsen, Gerd Gottlieb, gorica Dimitrihjevic, Grethe Due, Græsrodsfonden, Hagens Fond, Hannah Ziadeh, Hanne Kurup, Hans Jørn Jensen, Hans Otto Jørgensen, Heidi Lantz Frydenlund-Vad, Helene Hindberg, Helga Berg, Helge Nørrung, Helle Frehr, helle Nielsen-Mohammed, henrik Lyk, Eden Kovac, Iben Melbye, Ibrahim, Ida H. Jakobsen, Idun Varvin, Inge Gregersen, Inge Hindberg, Inge Paaske, Ingrid Steinitz, Den irakiske menneskerettighedsforening i Danmark, jakob H. Klindt, Jakob Neerup, Jakob Stouman, Jan Trier, Jannik Hastrup, Jens Borking, Jens Galshiot, Jens Lyhne, Jesper JLA Larsen, Jette Behrendt, Jette Nielsen, Johanne Ihle, Jonathan lundgren, jonna gram-petersen, Joan Bach Ludvigsen, John Kehlet, Julia V. Meersohn, Jytte Bergdam, Jørgen G. Davidsen, Jørgen G. madsen, Kamilla Lange, Kamilla Pedersen, Karen Busk Jepsen, Karen Christiansen, Karim, Karin Annelise Dyhr, Karsten Fladelius, Kasper Rasmussen, Kathrine Krøijer Hørsted, Katja Ludvigsen, Katrine Johansen, Katrine Madsen, Kim Haarder, Kim Kristensen, Kirsten Bindstrup, Krista Norgaard, Lajla Mortensen, Lars Bohn, Lars Henning Rossen, Lauri Dammert, Lave K. Broch, Lene Bach, Lene Christensen, Lene Malmstrøm, Lin Solvang, Lis Bach, Lis Randi Sørensen, Lisbeth Algreen, Lisbeth Tyrrestrup., Lise Ina Hansen, Lise Nordstrom, Lise wegener, Liv Gunnarsen, Lotte Pedersen, Louise Lange, Maja. L. V. Lange, Malene Fenger-Grøndahl, Malene Vilstrup, Manuel Espasadin, Maria M. Dalland, Mathilda Feldthaus, Merete Hansson, Merete C. westergaard, Merlin Dju, Metin Aydin, Mette Bryndum, Mette F. Schou, Mette Roerup, Michael Bernht, Michael H. Strand, Michael Jensen, Michael Olsen, Michael Rützau, mona Ijungberg, Morten Larsen, Morten Sigsgaard, Muremes Fagforbund, Nasser Mohammed, Nicolai Aaen, Nicole Henius, Nicole Breckau, Niels K Hansen, Nina Bach, Nina Klok, Ole Klammer, Ole Vedel, Pamela, Per A. Jensen, pernille Neergaard, Peter Daugaard, Peter Duetoft, Peter Heigaard Laursen, Pia Handberg Nielsen, Pia Sigm., Pædagogisk Kartel, afd. 6, Povl Dissing, rasmus Münster, Rebecca Vergara, <http://www.rehsusb.dk>, Rikke Jespersen, Rikke Lange, Rikke Thomsen, Roland, Roma-foreningen i Danmark, Ruth Christiansen, Saied Hosseini Mehr, salman Ibrahim, SAMir Behric, Sigurd Handrup, Solveig Lauritsen, Steen Andreassen, Stinne Foens, Susana Ritiuis, Susanne Bartram, Saad Al-Zubeidi, Søren Krage, Svend Sølling Jensen, Søren Brink Pangel, Tania Kristiansen, Thomas Iekfeldt, Tina Sørensen, Tom Olsen, Tony Liversage, Torben Bergdam, Torben. G Madsen, Tove Krag, Trine Bech, 'Træ og byg, Ulla Dueholm, Ulla Rohder, uschi Tech, Viggo Jonassen, Viggo Tyrrestrup., Villo Sigurdson, Vibeke Marx, Wisti-fonden for international forståelse, Walter Dalland, Yngve Fobian.